ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 июня 2022 года                    с. Вольно- Надеждинское                                          № 311

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 07.04.2017 № 378 «О создании при администрации

Надеждинского муниципального района комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности»

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994  №

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Надеждинского

муниципального района, в связи с кадровыми перестановками, изменениями

должностных обязанностей должностных лиц администрации Надеждинского

муниципального района, в целях приведения муниципальных правовых актов

администрации Надеждинского муниципального района в соответствие с

законодательством Российской Федерации, администрация Надеждинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление главы администрации

Надеждинского муниципального района от 07.04.2017 № 378 «О создании при

администрации Надеждинского муниципального района комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной

безопасности», изложив приложение № 1 к нему в новой редакции (прилагается).

consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505AD27993B902440FD37A0749E611C7BABF6C0C594CAD696CA16D646F4B4E3a4e1W

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района                     Д.А. Котренко

Приложение № 1

к постановлению администрации Надеждинского

муниципального района от  08.06.2022 года №311

СОСТАВ

комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  обеспечению пожарной

безопасности (по должностям)

Председатель комиссии - Глава администрации Надеждинского муниципального района

Первый заместитель

председателя комиссии

- Первый заместитель главы администрации Надеждинского

муниципального района, курирующий на территории

Надеждинского муниципального района вопросы в сфере

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Заместители председателя

комиссии

-

Начальник отдела по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

администрации Надеждинского муниципального района

Начальник пожарно-спасательного гарнизона- начальник 14

отряда противопожарной службы Приморского края по охране

Надеждинского муниципального района - филиала

государственного казенного учреждения Приморского края по

пожарной безопасности, делам гражданской обороны, защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

Секретарь комиссии

- Начальник единой дежурно-диспетчерской службы

администрации Надеждинского муниципального района через

единый номер «112»

Член комиссии - Начальник Надеждинского сетевого района АО

«Дальневосточная ресурсоснабжающая компания» (по

согласованию)

Член комиссии - Начальник теплового района «Центральный» КГУП

«Примтеплоэнерго» (по согласованию)

Член комиссии - Начальник отдела санитарно-эпидемиологического надзора по г.

Артему Управлениия Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по

Приморскому краю (по согласованию)

Член комиссии - Начальник производственного подразделения «Надеждинский

район» КГУП «Приморский водоканал» (по согласованию)

Член комиссии - Начальник отдела военного комиссариата Приморского края по

Надеждинскому району

Член комиссии - Директор филиала «Надеждинский» ОАО «Примавтодор» (по

согласованию)

Член комиссии - Начальник управления жизнеобеспечения администрации

Надеждинского муниципального района

Член комиссии - Начальник КГБУ «Надеждинская ветеринарная станция по

борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

Член комиссии - Главный врач КГБУЗ «Надеждинская ЦРБ» (по согласованию)

Член комиссии - Директор общества с ограниченной ответственностью Дорожно

– Строительное «Надеждинское» (по согласованию)

Член комиссии - Начальник отдела мобилизационной подготовки Надеждинского

муниципального района

Член комиссии - Начальник Артемовского участка распределительных сетей

структурного подразделения Приморские южные электрические

сети открытого акционерного  общества Дальневосточная

компания «ДРСК» филиал Приморские электрические сети (по

согласованию)

Член комиссии - Начальник управления образования администрации

Надеждинского муниципального района

Член комиссии - Начальник ОМВД России по Надеждинскому району (по

согласованию)

Член комиссии - Начальник финансового управления администрации

Надеждинского муниципального района

Член комиссии

- Начальник управления культуры, физической культуры, спорта

и молодежной политики администрации Надеждинского

муниципального района

Член комиссии

- Начальник отдела по координации сельскохозяйственного

производства и продовольственного рынка администрации

Надеждинского муниципального района

Член комиссии

Член комиссии              -

- Начальник отдела экономического развития и привлечения

инвестиций администрации Надеждинского муниципального

района

Начальник отдела по исполнению административного

законодательства администрации Надеждинского

муниципального района

Член комиссии - Глава администрации Надеждинского сельского поселения

Член комиссии - Глава администрации Раздольненского сельского поселения

Член комиссии - Глава администрации Тавричанского сельского поселения